
 

 

 

令和７年度６月補正 

 

 

恵那市予算書及び説明書 

 

 

 

 

 

 

一 般 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 目    次 

 

令和７年度６月補正 

 

１ 一般会計補正予算      ････････････････････････   3 

 



議第４３号 

 

   令和７年度恵那市一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和７年度恵那市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２３４，２６２千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３１，７８４，２６２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により、

翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」によ

る。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

 

  令和７年５月２９日提出 

 

恵那市長  小坂 喬峰   
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

20

21

22

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

3,643,408

2,012,156

401,208

500,000

872,052

2,966,700

49,499

300

3,370

65,070

5,023

111,000

3,692,907

2,012,456

404,578

565,070

877,075

3,077,700

2

3

1

1

5

1

国庫補助金

県委託金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

市 債

1,839,153

201,696

401,208

500,000

518,789

2,966,700

49,499

300

3,370

65,070

5,023

111,000

1,888,652

201,996

404,578

565,070

523,812

3,077,700

歳 入 合 計 31,550,000 234,262 31,784,262
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

6

8

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

教 育 費

5,080,400

8,383,400

3,405,400

1,396,100

2,726,700

5,536,500

16,088

2,698

46,733

323

78,000

90,420

5,096,488

8,386,098

3,452,133

1,396,423

2,804,700

5,626,920

1

1

2

3

1

1

2

1

2

3

5

6

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

農 業 費

道路橋りょう費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

4,570,480

4,688,750

3,494,080

191,210

2,029,220

1,033,870

1,164,290

448,730

365,760

2,910,660

679,400

1,088,240

16,088

70

1,000

1,628

46,733

323

78,000

300

5,337

3,233

71,205

10,345

4,586,568

4,688,820

3,495,080

192,838

2,075,953

1,034,193

1,242,290

449,030

371,097

2,913,893

750,605

1,098,585

歳 出 合 計 31,550,000 234,262 31,784,262
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第　２　表　 繰越明許費

（単位：千円）

金額款 項 事業名

10　教育費 06　保健体育費 給食配送車購入事業 10,345
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１　追　加 (単位：千円）

中学校次期校務支援システム導入事業 令和８年度 422

第　３　表　 債務負担行為補正

事　項 期　間 限　度　額

小学校次期校務支援システム導入事業 令和８年度 1,477
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１　追加 (単位：千円）

起債の方法

普通貸借
又は

証券発行

２　変更 （単位：千円）

限　度　額 起債の方法 利　率 償還の方法 限　度　額 起債の方法 利　率 償還の方法

緊急自然災害防止
対策事業

28,500 106,500

過疎対策事業 1,787,100 1,795,100

　政府資金につ
いては、その融
資条件により、
銀行その他の場
合にはその債権
者と協定するも
のによる。
  ただし、市財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還もしくは低利
に借換えするこ
とができる。

普通貸借
又は

証券発行

　４．０％以
内（ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率)

　政府資金につ
いては、その融
資条件により、
銀行その他の場
合にはその債権
者と協定するも
のによる。
  ただし、市財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還もしくは低利
に借換えするこ
とができる。

普通貸借
又は

証券発行

　４．０％以
内（ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率)

利　率 償還の方法

補　　　　正　　　　後

起 債 の 目 的

一般補助施設整備等事業 25,000

　
　４．０％以内（ただし、利
率見直し方式で借り入れる資
金について、利率の見直しを
行った後においては、当該見
直し後の利率)

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。
  ただし、市財政の都合により
据置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしくは低利
に借換えすることができる。

補　　　　正　　　　前

第　４　表　 地方債補正

起　債　の　目　的 限　度　額
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予算説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

20

21

22

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

3,643,408

2,012,156

401,208

500,000

872,052

2,966,700

31,550,000

49,499

300

3,370

65,070

5,023

111,000

234,262

3,692,907

2,012,456

404,578

565,070

877,075

3,077,700

31,784,262
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-16-
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中学校次期校務支援システム導入事業 422

小学校次期校務支援システム導入事業 1,477

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　項 限  度  額

前年度末まで

の支出（見込）額

期　　間 金　　額

-42-



国  県

支出金

422 126 0 0 296令和８年度

令和８年度 1,034443

その他

特   定   財   源

0 01,477

（単位：千円）

当該年度以降の 左 　 の  　財　  源　  内 　 訳

支  出  予  定  額

一般財源
期　　間 金　　額 地方債
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補正前 補正額 計

１．普通債 4,869,972 8,394,994 2,965,700 111,000 3,076,700

（６）土木債 915,335 1,254,120 407,000 78,000 485,000

（９）教育債 775,850 2,295,878 394,600 25,000 419,600

（11）過疎債 1,815,345 3,148,821 1,787,100 8,000 1,795,100

⑨教育債 40,814 1,407,353 1,648,400 8,000 1,656,400

23,820,069 25,572,369 2,966,700 111,000 3,077,700合　　　　　　計

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　分
前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度中増減見込額

当該年度中起債見込額
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（単位：千円）

補正前 補正額 計 補正前 補正額 計

578,622 0 578,622 10,782,072 111,000 10,893,072

92,145 0 92,145 1,568,975 78,000 1,646,975

104,598 0 104,598 2,585,880 25,000 2,610,880

180,685 0 180,685 4,755,236 8,000 4,763,236

3,463 0 3,463 3,052,290 8,000 3,060,290

2,720,000 0 2,720,000 25,819,069 111,000 25,930,069

当該年度末現在高見込額
当該年度中元金償還見込額
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